宜府办函〔2024〕53 号

宜宾市人民政府办公室
关于市卫生健康工作领导小组（市爱国卫生运动

委员会）组成人员的通知

三江新区、宜宾高新区、“两海”示范区管委会，各县（区）人民

政府，市直各部门（单位）：

根据宜宾市议事协调机构优化调整方案，整合设立宜宾市卫

生健康工作领导小组（市爱国卫生运动委员会）。经市政府同意，

现将领导小组组成人员等有关事项通知如下。

一、组成人员

组 长：廖文彬 市委副书记、市长

副组长：薛 庆 市委常委、常务副市长

罗春涛 副市长

市政府秘书长

成 员：申华林 二级巡视员

张艳丽 市委副秘书长、市文广旅游局局长，市

委宣传部副部长（兼）

李 芬 市政府办公室机关党委书记

— 2 —

何利明 市委组织部副部长、编办主任

张学尽 市委组织部副部长、人才大学城局局长

朱元军 市委组织部副部长

张春林 市委宣传部常务副部长、市新闻出版局

（市版权局）局长

代金里 市委政法委常务副书记

罗 敏 市委社会工作部副部长

赵兵兵 市委宣传部副部长、网信办主任

何元垓 市发展改革委主任

杨 炯 市经济和信息化局局长

李 炼 市教育体育局局长

杨璐菡 市科技局局长

郭真明 市公安局常务副局长

杨敏然 市民政局局长

杨国庆 市司法局局长

市财政局局长

刘 建 市人力资源社会保障局党组书记

刘征宇 市自然资源规划局局长

贾利华 市生态环境局局长

钟维平 市住房城乡建设局局长

程 健 市交通运输局局长

秦孟刚 市水利局局长

— 3 —

赵金江 市农业农村局局长

朱晓莉 市商务局局长

市卫生健康委主任

李万强 市应急管理局局长

宿 斌 市市场监管局局长

欧阳世斌 市医保局局长

何 江 市中医药管理局局长

市数据局局长

万云江 市总工会常务副主席

童宇南 团市委书记

杨德蓉 市妇联主席

任兴江 市残联理事长

高建忠 市红十字会常务副会长

郑跃鸣 宜宾海关关长

陈 波 宜宾机场集团公司董事长

黄 磊 市烟草专卖局局长

二、主要任务

深入贯彻习近平总书记关于卫生健康工作的重要论述，落实

党中央、国务院，省委、省政府有关决策部署和市委、市政府有

关工作要求；统筹推进卫生健康领域重大政策、重要改革、重点

项目；协调解决工作推进中的重大问题；完成市委、市政府交办

的其他事项。

— 4 —

三、运行机制

（一）领导小组办公室设在市卫生健康委，承担领导小组日

常工作。办公室主任由黄树良同志兼任。领导小组成员因工作变

动需要调整的，由接替其工作的同志承担对应职责，不再另行发

文。

（二）领导小组原则上每年召开 1 次全体会议，根据需要不

定期召开专题会议。全体会议由组长主持，专题会议由组长或其

委托的副组长主持。根据工作需要，可邀请与会议主题紧密相关

的其他单位负责同志列席。

宜宾市人民政府办公室

2024 年 12 月 9 日

	一、组成人员
	郑跃鸣    宜宾海关关长
	二、主要任务